海上災害防止センター海上防災措置等に係る料金規程

平成 25 年 11 月 13 日制定 (毎事業年度 4 月 1 日改定)

- 第1条 指定海上防災機関一般財団法人海上災害防止センター(以下「センター」という。)が、海洋汚染等及び海上災害の防止に関する法律第42条の14第1号及び第2号の規定に基づき、海上保安長庁官の指示又は船舶所有者その他の者の委託により実施した排出油等の防除、消防船による消火及び延焼の防止その他海上防災のための措置(以後、「海上防災措置」という。)に係る料金は、これに定めるところによる。
- 第2条 センターが海上防災措置を実施した場合に要した技術者経費、労務経費、防除 資機材等必要な料金は、別紙「海上災害防止センター 技術者経費、労務経費、防除 資機材等 利用料金表」(以後「料金表」という。)のとおりとし、これに定めのない 場合は当事者間で別途協議のうえ決定する。
- 2 料金表でいう事前契約者とは、次のとおりとする。
 - (1) HNS資機材要員配備証明書受有船舶
 - (2) 特定油防除資材備付証明書受有船舶
 - (3) 油回収装置等配備証明書受有船舶
 - (4) 海上災害セーフティーサービス契約事業所
 - (5) HAZMATers、HMSS、LDSS 契約者
 - (6) センターと事故対応時の事前契約を締結している事業者又は船舶等
- 第3条 海上防災措置に付帯する業務としてセンターが船舶所有者その他の者からの 委託を受けて実施する教育訓練・演習、計画策定の業務に加え、湖沼、河川等の陸域 における危険物事故対応サービス及びこれらに類する業務においても、本規程を準用 することがある。
- 第4条 この規程は、平成25年11月13日に制定し、平成25年10月1日より適用する。

CATEGORY :種別	ITEM :項目·名称	TYPE :タイプ		DESCRIPTION :主な規格・能力等			FERENCE 参考品目等	RATE :利用料金 (税抜)	UNIT :単位	Member 事前契約者割引 (※印:利用料金は原則無 料。但し、整備・修理費、運搬 費等は別途請求。)
	トの事案対応の場									
			エンジニア(5年程度				and the transport of the first of the	¥111,600	人・日	一律
/ -// 1	* 1 * 1 * 1		チーフエンジニア(5				里費等込技術者経費	¥134,800	人・日	¥111,600
			マネージャー(10年)			(08	800 - 1700)	¥153,200	人・日	但し、委託者は職級を
人員	専門家(MDPC)	タイプ『V/技師長	ディレクター(20年以	(上の実務経験)				¥179,300	人・日	指定できない
	事案対応の場合(*									
			エンジニア(5年程度			<u> </u>		¥96,600	人・日	一律
/ -// 1	4 1 4 4 4 4 7		チーフエンジニア(5	. , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,			関サンはでは、	¥114,000	人・日	¥96,600
/ -// 1	* 1 * 1 * 1		マネージャー(10年)	,		(08	800 - 1700)	¥130,000	人・日	但し、委託者は職級を
人員	専門家(MDPC)	タイプ『V/技師長	ディレクター(20年以	(上の実務経験)				¥152,000	人・日	指定できない
(3)上記以外の)経費									
	防除業者等	タイプI /陸域作業員	ランド・レイバー					¥36,300	人・日	
	防除業者等	タイプ 17座域 17条員	マリン・レイバー					¥45,900	人・日	
	防除業者等	タイプⅢ/現場監督				- ※一般管	理費等込労務経費 -	¥49,200	人・目	
	防除業者等			策本部(ICP)が設置された	堪合)	1		¥43.700	人・日	
八兵	2000米日子	7-17 IV/克物对泉平即貝	10171777 (-)[-9][-9][-7]	水平即(IOI ///	<i>7</i> Д			440,100	Д	
	センター専門家旅費						素費規程に準拠したセ	_		旅費等については職級
	センター専門家宿泊費等					ンターの旅費	規定による	_		別規定を適用する。
	防災事業者等宿泊費							¥10,000	人・日	
	時間外勤務手当 (下表参照)									
				〈時間外勤務手	当一覧	表〉	_			
									立:円/時)	
		所属	職級	17-22/05-08		-0500	17-22/05-08	2200-0		
	13	川西	450.49久	平日(1.25倍)	平日(1	1.50倍)	休日(1.35倍)	休日(1.6	0倍)	※MDPC時間外
		技	:師(B)	¥4,000		¥4,800	¥4,300		¥5,100	勤務手当について
		九八 技	;師(A)	¥4,800		¥5,800	¥5,200		¥6,200	は一律技師(B)
	MD		任技師	¥5,500		¥6,600	¥6,000		¥7,100	時間外単価を適用
			師長	¥6,500		¥7,800	¥7,000		¥8,300	但し、委託者は職級を
			域作業員	¥3,100		¥3,800	¥3,500		¥4,100	指定できない
	n∔n∧∃	海	域作業員	¥3,600		¥4,200	¥3,800	+	¥4,600	
	防除乳		場監督	¥4,000		¥4,800	¥4,400)	¥5,200	
		現	場対策本部員	¥3,600		¥4,200	¥3,800		¥4,600	
			*一般管理費等込み	みの時間外勤務手当			1			
1			以6年夏奇匹6	/ツ/町川川/下町/カナコ						

CATEGORY :種別	ITEM :項目·名称	TYPE :タイプ	DESCRIPTION :主な規格・能力等	REFERENCE :参考品目等	RATE :利用料金 (税抜)	UNIT :単位	Member 事前契約者割引 (※印:利用料金化原則無 料。但心、整備・修理費、運搬 費等は別途請求。)
船舶	タグボート	タイプ゜ I	1500PS以下、法定職員を含む		¥80,000	/時	
船舶	タグボート	タイプ°Ⅱ	1,501-2,500PS、法定職員を含む		¥96,000	/時	
船舶	タグボート	タイプ™	2,501-3,500PS、法定職員を含む		¥101,700	/時	
船舶	タグボート	タイプ°IV	3501PS以上、法定職員を含む		¥150,000	/時	
船舶	作業船	タイプ° I	10t相当、船長を含む		¥20,000	/時	
船舶	作業船	タイプ° Ⅱ	15t相当、船長を含む		¥35,000	/時	
船舶	作業船	タイプ [°] Ⅲ	20t相当、船長を含む		¥45,000	/時	
船舶	作業船	タイプ『IV	50t相当、法定職員を含む		¥55,000	/時	
船舶	小型作業船	タイプ° I	動力なし、手漕ぎ		¥10,000	/目	
船舶	小型作業船	タイプⅡ	動力あり、小型船外機(10-25PS)		¥12,000	/時	
船舶	小型作業船	タイプ™	動力あり、中型船外機(26-40PS)		¥24,000	/時	
船舶	小型作業船	タイプ°IV/エアホ [*] ート	77ン駆動、(輸送費、燃料費等は別途請求) 〔整備・補修・交換が発生した場合は別途請求〕		¥20,000	/時	*
船舶	クラブ・カット船	タイプ° T	 199t、570PS相当、法定職員を含む		¥750,000	/日	
船舶	クラブ・カット船	タイプ° ∏	199t、1000PS相当、法定職員を含む		¥900,000		
船舶	クラブ・カット船	タイプ°Ⅲ	499t、1000PS相当、法定職員を含む		¥1.700.000	/日	
船舶	クラブ・カット船	タイプ『IV	699t、2000PS相当、法定職員を含む		実費		
船舶	作業台船(平台船)	タイプ゜I	250排水t、20m型相当		¥80,000	/日	
船舶	作業台船(平台船)		250-500排水t、30m型相当 [例:L30.0×W12.0×D2.5]		¥120.000		
船舶	作業台船(平台船)		500-1000排水t、40m型相当〔例:L40.0×W16.0×D3.0〕		¥170,000	/日	
船舶	作業台船(平台船)		1000排水t以上、50m型又はそれ以上、〔例: L50.0×W20.0×D3.0〕		実費	/日	
			[燃料代、高速道路利用代、駐車場代等運行に係る諸経費については別途請求]				
車両	乗用車	タイプ゜ I /軽	軽トラック		¥10,000	/日	
車両	乗用車	タイプ°Ⅱ/バン	ライトバン		¥12,000	/日	
車両	乗用車	タイプ"Ⅲ/ワンホ゛ックス	ワンホ、ックス		¥15,000	/日	*
車両	乗用車	タイプ°IV/マイクロ	マイクロ、運転手を含む		¥25,000	/目	
車両	トラック	タイプ° I	2t相当、オペレーター含まず		¥35,000	/目	
車両	トラック	タイプⅡ	4t相当、オヘ°レーター含まず		¥45,000	/日	
車両	トラック	タイプ Ⅲ	10t相当、オペ・レータを含む		¥47,000	/日	
車両	トラック	タイプ『IV	15t相当、オペプレータを含む		¥55,000	/日	
車両	ユニック車	タイプ゜I	2t相当、オペ゜レーター含まず		¥35,000	/日	
車両	ユニック車	タイプⅡ	4t相当、オペ・レーター含まず		¥45,000		
車両	ユニック車	タイプⅢ	7t相当、オペシータを含む		- ,	/日	
車両	ユニック車	タイプ『V	10t相当、オペシータを含む		¥73,000		
					,	1	

CATEGORY :種別	ITEM :項目·名称	TYPE :タイプ	DESCRIPTION :主な規格・能力等	REFERENCE :参考品目等	RATE :利用料金 (税抜)	UNIT :単位	Member 事前契約者割引 (※印:利用料金は原則無 料。但し、整備・修理費、運搬 費等は別途請求。)
車両	クレーン車	タイプ° I	10t相当、オヘプレータを含む		¥65,000	/日	
車両	クレーン車	タイプ° I I	25t相当、オヘ・レータを含む		¥86,000	/日	
車両	クレーン車	タイプ°Ⅲ	35t相当、オヘ°レータを含む		¥90,000	/日	
車両	クレーン車	タイプ°IV	50t相当、オヘプレータを含む		¥125,000	/日	
車両	フォークリフト	タイプ° I	3t相当、オペルータを含む		¥29,000	/日	
車両	フォークリフト	タイプ。Ⅱ	5t相当、オペ・レータを含む		¥48,000	/日	
車両	フォークリフト	タイプⅢ	7t相当、オペ・レータを含む		¥56,000	/日	
車両	フォークリフト	タイプ°IV	15t相当、オヘプレータを含む		¥90,000	/日	
			[以下の車両に整備・補修・交換が発生した場合は別途請求]				
車両	MDPC出動車	タイプ I /HAZMAT車	危険物質事故対応車両		¥15,000	/日	*
車両	MDPC出動車		2t、20㎡/min以下、オペルータを含まない(可搬式ホッパー2台付)		¥80,000	/日	*
車両			危険物質事故対応用大型車両(トレーラー牽引に係る輸送費については、別途請求)		実費	/日	
車両	強力吸引車	タイプ゜I	4t、風量40㎡/min以下、オペレータを含む		¥80,000	/日	
車両		タイプ° II	7t、風量40㎡/min相当、オペレータを含む		¥120,000	/日	
車両	強力吸引車	タイプ™	25t、風量80㎡/min相当、オペ・レータを含む		¥150,000	/日	
車両	強力吸引車	タイプ°IV	25t、風量100㎡/min相当、オペルータを含む		¥180,000	/日	
車両	SCAT車	タイプ° I	海岸清掃作業車 〔整備・補修・交換が発生した場合は別途請求〕	BobCat3450	¥30,000	/日	*
車両	特殊車両	タイプ゜[/ユンホ゛	オペルータを含す。		実費		
車両	特殊車両				実費		
車両	特殊車両	タイプ°Ⅲ/キャタヒ°ラダンプ°			実費		
車両	特殊車両		オペレータを含む		実費		
資機材	オイルフェンス	タイプ。I /A型相当		原則、同等品を返還する。	¥8,000	/m	
資機材		タイプ。II/B型相当		ただし、再利用可能の場合は、要協議	-,		*
				-	¥9,750/¥32,000		
資機材	オイルフェンス	タイプⅢ/C・D型相当	C・D型相当 150mFire Boom(点火器/ガイドフェンス等含む)		¥100,000		*
資機材	オイルフェンス	タイプ『IV/耐火フェンス	LOUMFITE BOOM (点火器// イトプン/寺さむ) この機材に整備・補修・交換が発生した場合は別途請求する。	Hydro Fire Boom	¥300,000	/式·目	*
資機材	オイルフェンス(その他)	タイプ゜ I /シルトフェンス	B型固形式オイルフェンス接続タイプ		¥8,500	/m	*
資機材			3気室型ショアガーデン及びセンチネンタル補助ブーム付属		¥30,000	烒	*
資機材	オイルフェンス補助具	タイプ゜ I /ブームベイン	オイルフェンス自動展張補助装置、使用流速:0.5~5.0Knot	BoomVane	¥12,000	/日	*

CATEGORY :種別	ITEM :項目·名称	TYPE :タイプ	DESCRIPTION :主な規格・能力等	REFERENCE :参考品目等	RATE :利用料金 (税抜)	UNIT :単位	Member 事前契約者割引 (※印:利用料金は原則無 料。但し、整備・管理費、運搬 費等は別途請求。)
			[以下の機材に整備・補修・交換が発生した場合は別途請求]				
資機材	油回収システム	タイプ° I ミニ	ポンプ能力35㎡/h未満、アウトリガー/集油フェンス/タンク等一式		¥32.000	/ II	*
資機材	油回収システム	タイプ I /ハ型			¥50.000		*
資機材	油回収システム	タイプ II /小室 タイプ II /中型	ポンプ。能力35㎡/h以上~75㎡/h未満、アウリガー/集油フェンス/タンク等一式		¥100.000		* *
質機材 資機材	油回収システム	タイプ III/ 中型 タイプ IV/ 大型	ポンプ能力75㎡/h以上~150㎡/h未満、アウトリカー/集油フェンス/タンク等一式ポンプ能力150㎡/h以上、アウトリカー/集油フェンス/タンク等一式		¥100,000 ¥180,000		* *
頁機 材	祖四収ンバル	947 IV/人空	ホン/ 能力150m/n以上、パパパカー/ 集油/エンペ/ ダング等一式		¥180,000	/ 口	*
			[以下の機材に整備・補修・交換が発生した場合は別途請求]				
資機材	油回収装置	タイプ° I ミニ	ポンプ能力35㎡/h未満	SKIMBOY, FOILEX MINI, TDS-118, KOMARA 12K	¥10,000		*
資機材	油回収装置	タイプⅡ/小型	ポンプ能力35㎡/h以上~75㎡/h未満	FOILEX200, GT-185, DESMI250	¥32,000	/日	*
資機材	油回収装置	タイプⅢ/中型	ポンプ能力75㎡/h以上~150㎡/h未満	Magnum200, TDS250OLP	¥60,000	/日	*
資機材	油回収装置	タイプ『V/大型	ポンプ能力150㎡/h以上	TRANSREC250	¥128,000	/日	*
資機材	アウトリカー	タイプ゜I	4分割型、7m、アル、製		¥5,000	/日	*
資機材	クレーンシステム	タイプ° I	ハプワーパック油圧駆動型クレーン		¥5,000	/目	*
資機材	回収容器(ドラム)		スチール製、オープントラム(新品)		¥20,000		
資機材	回収容器(ドラム)		プラスチックト゛ラム		¥25,000		
資機材	回収容器(ドラム)	タイプⅢ	ステンレス製		¥50,000	/缶	
			〔以下の機材に整備・補修・交換が発生した場合は別途請求〕				
資機材	回収容器	タイプ。I /小型タンク	容量約5㎡相当	Fastank Rapid1500, Cascade	¥10,000	/日	*
資機材	回収容器	タイプ。Ⅱ/中型タンク	容量約10㎡相当	Fastank, QuickTank	¥20,000	/日	*
資機材	回収容器	タイプ°Ⅲ/大型タンク	容量約20㎡以上	·	¥30,000	/日	*
資機材	一時貯蔵バージ	タイプ°T //小型	容量約5t~10t	LancerBarge 5t	¥30,000	/ FI	*
資機材	一時貯蔵バージ		容量約25t型相当	LancerBarge 25t		/日	*
資機材	一時貯蔵バージ		容量約50t型相当	LancerBarge 50t		/日	*
資機材		タイプIV/特大殊	容量約100t型以上	LancerBarge 100t, OILBAG200	,	/日	*
			〔以下の機材に整備・補修・交換が発生した場合は別途請求〕			-	
資機材	高圧洗浄機	タイプ゜T	は下の機材に登開・補修・交換が発生した場合は別述請求」 常温、60MPa相当		¥10.000	/ FI	*
資機材	高圧洗浄機	タイプ 🍴	高温高圧、100Mpa相当		¥35,000		*
資機材	高圧洗浄機	タイプⅢ	高温高圧、150~200Mpa以上	HDS801B, 1000BE	¥50,000		*
資機材	高圧洗浄機	タイプ III	動力付き車両、200Mpa以上、オペルータを含む	IIDSSSID, 1000BB	¥98,000		*

海上災害防止センター 技術者経費、労務経費、防除資機材等 利用料金表

2024/4/1 現在

CATEGORY :種別			DESCRIPTION :主な規格・能力等	REFERENCE :参考品目等	RATE :利用料金 (税抜)	UNIT :単位	Member 事前契約者割引 (※印:利用料金は原則無 料。但し、整備・修理費、運搬 費等は別途請求。)
資機材	処理剤散布装置	h /-0 T /10 h1 / / /)	[以下の機材に整備・補修・交換が発生した場合は別途請求] ポンプ能力:約10ℓ/min		¥6.000	/日	*
<u>寅機材</u> 資機材			ポンプ 能力: 約100/min ポンプ 能力: 約20ℓ/min	SAS/K型等	¥10.000	/日	* *
頁機材 資機材	処理削散作表直	タイノ 11/船舶用(中)	ポンプ 能力: 約80ℓ/min		¥50.000	/日	<u> </u>
頁機材 資機材			ホック 旧グル:ボリ800/min	NeetSweep等	₹ 50,000	/ p	*
貸機材	処理剤散布装置	947 IV/空中散布用		TC-3等(利用時に調査して確定する)	_		
			[以下の機材に整備・補修・交換が発生した場合は別途請求]				
資機材	濾過装置	タイプ゜I	活性炭濾過方式	コプラ	¥25,000	/日	*
資機材	濾過装置	タイプ°Ⅱ	油水分離システム		¥30,000	/日	*
2 1 1/2 1 1 4					Í		
			[以下の機材に整備・補修・交換が発生した場合は別途請求]				
資機材	ヒ゛ーチクリーナー	タイプI /小型可搬式	ビーチクリーナー、バキューム式、ポンプ能力約10kl/h以下		¥20,000	/日	*
資機材	ヒ゛ーチクリーナー		ビーチクリーナー、バキューム式、ポンプ能力約10~35kl/h以下	Vaicoma Beach Cleaner, Vacuume Cleanner	¥20,000	/日	*
資機材	ヒ゛ーチクリーナー		ビーチクリーナー、バキューム式、ポンプ能力約35kl/h以上	Lo-Vac	¥30,000	/日	*
資機材	ヒーチクリーナー	タイプIV/自走式	海岸清掃作業車、ビーチクリーナー	3000型	¥50,000	/日	*
					·		
資機材	油処理剤	タイプ I /通常型	国土交通省型式承認品	AB3000N等	¥10,500	/缶 ☆	
資機材	油処理剤	タイプ。Ⅱ/高粘度型	国土交通省型式承認品	D-1128	¥23,400	/缶 ☆	
資機材	油処理剤		国土交通省型式承認品	S-7	¥23,400	/缶 ☆	
資機材	油剥離剤	タイプ゜ I		OSリムーバー	¥11,900	/缶 ☆	
資機材	吸着材	タイプ。 I /マット型	PP繊維/天然繊維	BL-65	¥35,000	/箱 ☆	
資機材	吸着材	タイプⅡ/ロール型	PP繊維/天然繊維	BL-6500	¥35,000	/巻 ☆	
資機材	吸着材	タイプⅢ/万国旗型	PP繊維/天然繊維	BL-F	¥40,000	/箱 ☆	
資機材	吸着材	タイプ。IV/ボンボリ型	PP繊維/天然繊維	S-50	¥37,500	/箱 ☆	
資機材	特殊吸着材	タイプ。I /粉末型	天然繊維	コルクソルブ	¥5,000	/袋	
資機材	特殊吸着材	タイプⅡ/枕型	天然繊維	コルクソルブ	¥25,000	/箱	
資機材	特殊吸着材	タイプⅢ/靴下型	天然繊維	コルクソルブ	¥20,000	/箱	
資機材	特殊吸着材	タイプ『W/フェンス型	天然繊維	コルクソルブ	¥25,000	/袋	

CATEGORY :種別	ITEM :項目·名称	TYPE :タイプ	DESCRIPTION :主な規格・能力等	REFERENCE :参考品目等	RATE :利用料金 (税抜)	UNIT :単位	Member 事前契約者割引 (※印:利用料金は原則無 料。但し、整備・修理費、運搬 賽等は別途請求。)
資機材	付着材	タイプ゜I		Oil Snare(袋15m)	¥32,000	/袋 ☆	
資機材	吸着材フェンス	タイプ° T /チューフ [*] 型	国土交通省 非型式承認品	ラハ゛ライサ゛ー、タフネルチューフ゛	¥17,000	/10m☆	
資機材	吸着材フェンス	タイプⅡ/ネット型	国土交通省 非型式承認品	オイルスキミング・ネット		/袋☆	
資機材	吸着材フェンス	タイプ。エーノーユニタイプ。エーノチューフ・スネーク型	国土交通省 非型式承認品	吸着材チューブSOS		/20m☆	
資機材	吸着材フェンス	タイプIV/天然素材フェンス	国土交通省 非型式承認品 (フレコンパック付き・廃棄処理費軽減)	杉吸着材 バークゼット		/20m☆	
資機材	ゲル化・吸収剤	タイプ゜I /粉末ゲル		α-GEL1000	¥34,200	/缶 ☆	
資機材	ゲル化・吸収剤	タイプ° I /ケ゛ルマット			¥30,000	/箱 ☆	
資機材	ゲル化・吸収剤	タイプ°Ⅲ/ポリマー		インバイバービーズ	¥70,000	/缶 ☆	
			 [以下の機材に整備・補修・交換が発生した場合は別途請求]				
資機材	ゲル化・吸収剤 散布装置	タイプI /粉末ゲル放射用	圧縮空気放射型、小型		¥1,000	/日	*
資機材	ゲル化・吸収剤 散布装置	タイプⅡ/薬剤放射銃	放水放射銃、中型可搬式(粉末ゲル、インバイバービーズ放射用)	MTGN-400(可搬式放水銃)	¥10,000	/日	*
			 「以下の機材に整備・補修・交換が発生した場合は別途請求〕				
資機材	除染資材	タイプ° I	可搬式 簡易洗浄資材(除染水、噴霧器、ブラシ等一式)	除染用プール	¥5,000	/日	*
資機材	除染資材	タイプ° I I	可搬式 小型簡易洗浄資材(除染水、噴霧器、ブラシ等一式)	Fastank Rapid 1500,Fastank Band(250)	¥10,000	/日	*
資機材	除染資材	タイプⅢ	可搬式 中型簡易洗浄資材(除染水、噴霧器、ブラシ等一式)	Quick Tank,FastankBand(3750)	¥20,000	/日	*
資機材	除染資材	タイプ『IV	HNS緊急除染システム	Fastank HDS	¥25,000	/日	
資機材	野生動物救護	タイプ° I	ワイルト・ライフレスキューシステム 〔整備・補修・交換が発生した場合は別途請求〕		¥30,000	/日	*
資機材	現場指揮用テント	タイプ° I	スチールフレーム、簡易組み立て式 〔整備・補修・交換が発生した場合は別途請求〕		¥1,000	/日	*
資機材	個人保護装具	タイプ I ルベルD	レヘ'ルD装具相当(プーツ、手袋、ヘルメット等一式)	タイヘ、ックフ。ロテックC型又はMC3000	実費	/式	*
資機材	個人保護装具		レヘ・ルC装具相当(ブーツ、手袋、ヘルメット等一式)	タイヘ・ックフ・ロテックF型又はMC4000	実費		*
資機材	個人保護装具		レヘ・ルB装具相当(ブーツ、手袋、ヘルメット等一式)	スプラッシュ700、900、サーモプロ(タイケム6000FR)	実費		*
資機材	個人保護装具		レベルA装具相当(ブーツ、手袋、ヘルメット等一式)	タイケムTK(タイケム10000)	実費		*
			[以下の機材に整備・補修・交換が発生した場合は別途請求]				
資機材	呼吸用保護具	タイプ° I	直結式小型防毒マスク、吸収缶(吸収缶については別途実費を請求する)		¥1,000	/式:	*
<u>真機材</u>	呼吸用保護具	タイプ T	直結式防毒マスク、吸収缶(吸収缶については別途実費を請求する)		¥2,000		*
資機材	呼吸用保護具	タイプ Ⅲ	隔離式防毒マスク、吸収缶(吸収缶については別途実費を請求する)		¥3,000		*
資機材	呼吸用保護具	タイプ『IV	陽圧型空気呼吸器(空気ボンヘーの充填代は別途実費を請求する)		¥5,000		*

CATEGORY :種別	ITEM :項目·名称	TYPE :タイプ	DESCRIPTION :主な規格・能力等	REFERENCE :参考品目等	RATE :利用料金 (税抜)	UNIT :単位	Member 事前契約者割引 (※印:利用料金は原則無 料。但し、整備・修理費、運輸 奏等は別途請求。)
Me I II I I	New York Country Country		〔以下の機材に整備・補修・交換が発生した場合は別途請求〕				
資機材	測定装置		酸素検知器、可燃性がス検知器等の単体がスのみ測定可	O ₂ メーター、LELメーター	¥3,000		*
資機材	測定装置		酸素、可燃性、硫化水素、CO等が同時に測定可	GX-2009	¥5,000		*
資機材	測定装置	タイプⅢ/有害性ガス		北川式 P-50/UFO-Ⅱ H	¥3,000		*
資機材	測定装置		高感度(ppm)ガス測定器	RIKEN KEIKI Tiger	¥6,000		*
資機材	測定装置	タイプIV/その他特殊	熟 画像装置	Fluke Ti450	¥6,000		
資機材	測定装置	タイプ°IV/その他特殊	静電気測定器	キーエンス SK-H050	¥5,000	/日·台	
			[以下の機材に整備・補修・交換が発生した場合は別途請求]				
資機材	漏洩防止資機材		陸上危険物質事故対応資機材(木栓、パテ、シート等一式)		実費		
資機材	漏洩防止資機材		陸上危険物質事故対応資機材(配管用クランプ一式)		実費		
資機材	漏洩防止資機材		陸上危険物質事故対応資機材(クロリンキット)	クロリンキットA・B	実費		
資機材	漏洩防止資機材	タイプ° I I	陸上危険物質事故対応資機材(リークシーリングキット)	ミニシーリンク・ハ・ック・	実費	烒	
			[以下の機材に整備・補修・交換が発生した場合は別途請求]				
資機材	ドラムポンプ	タイプ゜I	エアー駆動防爆タイプ/電動モータータイプ		¥5,000	/日	
資機材		タイプ° I	陸上危険物質事故対応資機材	オーハ゛ーハ゜ックト゛ラム	¥80,000	/個	
資機材	危険物質移送用資機材		陸上危険物質事故対応資機材、有害液体移送用(空気圧縮機、ポンプ、ホース等一式)	タ゛イアフラムホ°ンフ°	¥100,000		
資機材	危険物質移送用資機材		陸上危険物質事故対応資機材、有害液体移送用(油圧装置、ポンプ、ホース等一式)	ヘーンホペンプ	¥200,000		
資機材	危険物質移送用資機材	タイプ『IV	陸上危険物質事故対応資機材、有害ガス移送用(油圧装置、ポンプ、ホース等一式)	ベーハ゜ーコンプ・レッサー	¥500,000		
			[以下の機材に整備・補修・交換が発生した場合は別途請求]				
資機材	ポータブルフレア装置	タイプ° I	陸上危険物質事故対応資機材(現場焼却用、LPGボンベ・ホース・媒介金具等一式)	RED DRAGON製	¥100,000	/日・台	*
資機材	ケミカル用吸着材	タイプ° T		Pig マット (1箱100枚入り)	¥33,700	/笞	
資機材	ケミカル用吸着材			Pig ソックス	¥51,000		
吴水阳	7 (747)	/ / H		1197777	101,000	7410	
資機材	中和剤・吸収材	タイプ° I		パーライト	¥1,800	/袋	
資機材	中和剤・吸収材	タイプ° II		オイルドライ	¥6,000	/袋	
資機材	採水·採泥装置等	タイプ。「/エア採取器			¥1.000	/日	*
資機材		タイプⅡ/採水器	ニスキン型		¥5,000		*
資機材	採水·採泥装置等				¥8,000		*
資機材	採水·採泥装置等					/日 /目	*
22 /24 14	NINA DIVIDACIE (, 2172/82/2010 (1 /	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		===,000		/*\
			[以下の機材に整備・補修・交換が発生した場合は別途請求]				
資機材	ハイドロケム消火装置	タイプ。 I /小型	n°-プルK 34K放射型相当	Williams PKW	¥15,000	/日	*
資機材	ハイドロケム消火装置		パープルK 160K放射型相当	HCHU02型	¥40,000		*
>< 1/X/1/3	11 - / - 1117 (双巨	, , , <u> </u>	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		110,000	. 1-7	7.00

海上災害防止センター 技術者経費、労務経費、防除資機材等 利用料金表

CATEGORY :種別	ITEM :項目·名称	TYPE :タイプ	DESCRIPTION :主な規格・能力等	REFERENCE :参考品目等	RATE :利用料金 (税抜)	UNIT :単位	Member 事前契約者割引 (※印:利用料金は原則無 料。但し、整備・修理費、運搬 賽等は別途請求。)
		_	〔消防船等から使用した場合、配管等の洗浄費等は別途請求〕				
資機材	124 - 1 11 42 121 42 14	タイプ° I	第1種粉末消火薬剤/炭酸水素ナトリウム(白色)		実費		
資機材	154 - 1 1145 - 52145 14	タイプ°Ⅱ	第2種粉末消火薬剤/炭酸水素カリウム(淡青色)		実費		
資機材	154 - 1 1145 - 12147 14	タイプ™	第3種粉末消火薬剤川ン酸アンモニウム(淡紅色)		実費		
資機材	粉末消火薬剤	タイプ『N/PKW用薬剤	パープルK粉末消火薬剤	Williams PKW	¥39,000	<i>l</i> 缶	
			〔消防船等から使用した場合、配管等の洗浄費等は別途請求〕				
資機材	泡消火薬剤	タイプ゜I	蛋白泡消火薬剤/フッ化蛋白泡消火薬剤		¥700		
資機材	泡消火薬剤	タイプ°Ⅱ	合成界面活性剤泡		¥1,000		
資機材	泡消火薬剤	タイプ™/AFFF	水成膜泡		¥1,600		
資機材	泡消火薬剤	タイプ°IV/AGF	ゲル泡(AGF-3、AGF-3T、AGF-3NK 同等)		¥2,500	/0	
資機材	特殊消火ノズル	タイプ° I /アクロン、 二. 又	ホース、媒介金具等一式含む		¥3,000	/日•式	*
資機材	特殊消火ノズル		ホース、媒介金具等一式含む		¥5,000		*
資機材	特殊消火ノズル		ホース、媒介金具等一式含む	ピアッシングノズル SPN-40	¥7,000		*
資機材	特殊消火ノズル		ホース、媒介金具等一式含む	フレームファイター1000	¥10.000		*
貝伐彻	1寸7本1日2八/ / //	947 IV/E / A/Aル(中)	小 八、殊月並兵寺 八百七	77 47)77 1000	¥10,000	711 - 12	*
>/hr +616 +-+	The book part 10, mg		[以下の機材に整備・補修・交換が発生した場合は別途請求]	D. 11:4 Dagge	V10 000	/ III	*
資機材	可搬式消防ポンプ		放水能力:每分5000相当、可搬式	Rabbit P383S	¥10,000 ¥25,000		*
資機材	可搬式消防ポンプ	タイプ。Ⅱ/消防ポンプ。(大)	放水能力:每分30000相当、可搬式		¥25,000	/日	*
			[以下の機材に整備・補修・交換が発生した場合は別途請	求〕			
資機材	送風機	タイプ゜I	防爆型送風機 風量 70m/3min		¥5,000	/日	
			 [以下の機材に整備・補修・交換が発生した場合は別途請	I 求〕			
資機材	ドローン	タイプ° I	ドローン	DJI ファントム4	¥5,000	/日	
資機材	ドローン	タイプ°Ⅱ	水中ドローン	QYSEA FIFISH V6 EXPERT	¥10,000	/日	
			┃ 「以下の機材に整備・補修・交換が発生した場合は別途請	l			
資機材	灯光機	タイプ [°] I	バルーン灯光機	ヤンマーUFO LIGHT BOY	¥5,000	/日	
			 「以下の機材に整備・補修・交換が発生した場合は別途請	】 求〕			
資機材	発電機	タイプ° T	発電機 定格出力 2.0kVA未満		¥2,000	/ FI	
資機材	発電機	タイプ°Ⅱ	発電機 定格出力 3.0kVA未満		¥3,000		
22/2014	2 - GDA		>= = xxx y = x		- 5,500		
回収油等処理	産廃処分	-	国内法令を遵守して適正処分する。	国内法令を遵守して処分事業者等 を選定する。処分総額確定後、遅滞 なく処分費用を支出(確定額)し、同 額を委託者に請求する。	実費		

海上災害防止センター 技術者経費、労務経費、防除資機材等 利用料金表

CATEGORY :種別	ITEM :項目·名称	TYPE :タイプ	DESCRIPTION :主な規格・能力等	REFERENCE :参考品目等	RATE :利用料金 (税抜)	UNIT :単位	Member 事前契約者割引 (※印:利用料金社原則無 料。但し、整備・管理費、運搬 賽等社別途請求。)
分析					実費		
通信運搬	運送費	-	資機材等輸送		実費		
その他資機材			コンプレッサー、照明装置他		実費		
その他消耗品		-	フレコンバック、ブルーシート、ロープ、ウエス、たも網、その他消耗品		実費		
その他	一般管理費等	-	防災事業者等は、センターに費用合計額(労務経費は 除く)に10%を加算して請求することができる。		実費		
その他	一般管理費等		センターは、センターの費用合計額(労務経費は除く)に 10%を加算して請求することができる。但し、事前契約者 はこのかぎりではない。		ı		*

【注意事項】

- (1)船舶費について、割増料金(時間外、祝・祭日等)が発生する場合は、別途協議するものとする。
- (2)資機材及び要員の運送費等は、実費請求する。
- (3)本表の「種別:資機材」(但し、油処理剤、吸着材、吸着材フェンス及びゲル化剤等を除く)の料金単価は、基本的には費消料金100%、待機料金50%を請求する。
- (4)本表の「種別:資機材」のうち「油処理剤、吸着材、吸着材フェンス及びゲル化剤等」の待機料金(運送費等を除く)は、原則、事前契約者には請求しない。
- (5)「☆」印の「油処理剤、油吸着材、付着材、吸着材フェンス及びゲル化・吸収剤」の「利用料金」欄は、費消分を補填するため、建設物価(一般財団法人建設物価調査会出版)の公表価格等を記載している。これら防除資材を大量に費消する場合は、入札等による公正な価格競争によって購入する。
- (6)本規定第3条で定める海上防災措置に付帯する業務において、資機材を一時利用して損耗等があった場合には、原状復旧に必要な費用を別途請求する。
- (7)事前契約者との公平性を確保するために、事前契約者以外からの要請に基づく事故対応費用については別途割増を請求する場合がある。
- (8)技術者経費について、事故対応期間中に待機時間等が発生した場合、委託者と協議のうえで減額することがある。
- (9)事故対応期間中に年度が替わった場合の適用料金については、委託者と協議のうえで決定する。

【事前契約者割引】

- (1)事前契約者とは、HNS資機材要員配備証明書受有船舶、特定油防除資材備付証明書受有船舶、油回収装置等配備証明書受有船舶、
- 海上災害セーフティーサービス契約事業所、HAZMATers、HMSS、LDSS 契約者、センターと事故対応時の事前契約を締結している事業者又は船舶等をいう。
- (2)事前契約者の委託による防除・消火作業において、本表の「事前契約者割引」欄中の「※印」の「種別:船舶、車両、資機材」の利用料金については、原則、
- これを請求しない。但し、運送・整備・補修・交換が発生した場合は、別途実費を請求する。

CATEGORY	ITEM	ТҮРЕ		DESCRIPTION	RI	FERENCE	w	RATE ithout Tax	UNIT	MEMBER RATE (**: Basically, FOC however maintenance fee will be charged as "Description")
(1) In case of	specific oil spill incid	lents are exc	epted							
Staff Size	Expert(MDPC)	Type I	Engineer(1 to 5-year experience)				¥111,600	Person/Day	
Staff Size	Expert(MDPC)	Type II	Chief En	gineer(5 to 10-year exper	rience) Including	overhead co	st	¥134,800	Person/Day	¥111,600
Staff Size	Expert(MDPC)	Type Ⅲ	Manager(More than 10-year experi	ence) (0800 - 1	700)		¥153,200	Person/Day	(The requester cannot choice Expert Type.)
Staff Size	Expert(MDPC)	Type IV	Director(N	More than 20-year experie	ence)			¥179,300	Person/Day	
(2) In case of	specific oil spill incid	lents								
Staff Size	Expert(MDPC)	Type I	Engineer(1 to 5-year experience)				¥96,600	Person/Day	
Staff Size	Expert(MDPC)	Type II		gineer(5 to 10-year exper	ience) Including	overhead co	ost		Person/Day	¥96,600
Staff Size	Expert(MDPC)	Type II		More than 10-year experi				¥130,000	Person/Day	(The requester cannot choice Expert
Staff Size	Expert(MDPC)	TypeIV		More than 20-year experie		, 00,		¥152,000	Person/Day	Type.)
	Proceedings of the second	-JF		The second secon	/			- ,	-	
(3) In case of	specific oil spill incid	lents								
Staff Size	Labor	Type I	Land Labo	or				¥36,300	Person/Day	
Staff Size	Labor	Type II	Marine La						Person/Day	
Staff Size	Labor	Type III	Field Supe	ervisor	Including	overhead co	ost	¥49,200	Person/Day	
Staff Size	Labor	TypeIV		er (in Incident Command Post C	Office)*			¥43,700	Person/Day	
		71	*In case IO	CP exists						
Extra Cost	MDPC's Staff Trave	el expenses, A	ccommodat	ion expense, Allowances, et	c (Based on MDP	C rules and re	gulatior	Actual		
Extra Cost	Sub Contractor's Ac	commodation	expenses					¥10,000		
Extra Cost	Overtime pay									
				<overtime pay=""> Including</overtime>	g overhead cost				(Unit:√h)	
	A CCTI		•,•	17-22/05-08	2200-0500	17-22	2/05-08	2200-0		
	Affiliation	Po	osition	Weekday	Weekday	Но	liday	Holio	day	
		Engineer		¥4,000	¥4,8	00	¥4,300		¥5,100	
	, mp.g.,,	Chief Eng	ineer	¥4,800	¥5,8	00	¥5,200		¥6,200	
	MDPC*	Manager		¥5,500	¥6,6	00	¥6,000		¥7,100	
	_	Director		¥6,500	¥7,8	00	¥7,000		¥8,300	
	4	Land Lab	or	¥3,100	¥3,8	_	¥3,500		¥4,100	
		Marine La	abor	¥3,600	¥4,2		¥3,800		¥4,600	
	Subcontractor	Field Supe		¥4,000	¥4,8		¥4,400		¥5,200	
	∐ I	Office Wo		¥3,600	¥4,2		¥3,800		¥4,600	

CATEGORY	ITEM	ТҮРЕ	DESCRIPTION	REFERENCE	RATE Without Tax	UNIT	MEMBER RATE (**: Basically, FOC however maintenance fee will be charged as "Description")
Vessel	Tugboat, Response Vessel		1500PS or less, including legal crew		¥80,000	/Hour	
Vessel	Tugboat, Response Vessel		1,501-2,500PS, including legal crew		¥96,000	/Hour	
Vessel	Tugboat, Response Vessel		2,501-3,500PS, including legal crew		¥101,700	/Hour	
Vessel	Tugboat, Response Vessel	Type IV	more than 3501PS, including legal crew		¥150,000	/Hour	
Vessel	Work Boat	Type I	10ton or equivalent, including legal crew		¥20,000	/Hour	
Vessel	Work Boat	Type II	15ton or equivalent, including legal crew		¥35,000	/Hour	
Vessel	Work Boat	Type I II	20ton or equivalent, including legal crew		¥45,000	/Hour	
Vessel	Work Boat	TypeIV	50ton or equivalent, including legal crew		¥55,000	/Hour	
Vessel	Small Work Boat	Type I	Skiffs, No outboard motor		¥10,000	/Day	
Vessel		Type II	Small Outboard motor(10-25PS),		¥12,000	/Hour	
Vessel		Type III	Mid Outboard motor(26-40),		¥24,000	/Hour	
Vessel	Small Work Boat	Type IV /Airboat	Fan drive, (Transportation and fuel cost w	ill be charged extra.)	¥20,000	/Hour	*
			In case of maintenance, repair, replacement, the cost will be charged extra.				
Vessel	Grab Barge, Bucket	Type I	199t, 570PS or equivalent, including legal crew		¥750,000	/Day	
Vessel	Grab Barge, Bucket	Type II	199t, 1,000PS or equivalent, including legal crew		¥900,000	/Day	
Vessel	Grab Barge, Bucket	Type I II	499t, 1,000PS or equivalent, including legal crew		¥1,700,000	/Day	
Vessel	Grab Barge, Bucket	TypeIV	699t, 2,000PS or equivalent, including legal crew		Actual	/Day	
Vessel	Deck Barge	Type I	250 D/T, 20m type or equivalent [Ex:L20.0×W10.0×D2.2]		¥80,000	/Day	
Vessel		Type II	250-500D/T, 30m type or equivalent [Ex:L30.0×W12.0×D2.5]		¥120,000	/Day	
Vessel		Type Ⅲ	500-1,000D/T, 40m type or equivalent [Ex:L40.0×W16.0×D3.0]		¥170,000	/Day	
Vessel	Deck Barge	Type IV	more than 1000D/T, 50m type or over [Ex:L50.0×W20.0×D3.0]		Actual	/Day	

CATEGORY	ITEM	ТҮРЕ	DESCRIPTION	REFERENCE	RATE Without Tax	UNIT	MEMBER RATE (*: Basically, FOC however maintenance fee will be charged as "Description")
Vehicle	Auto	Type I	Mini Auto Truck		¥10,000	/Day	
Vehicle	Auto	Type I I	Wagons		¥12,000	/Day	
Vehicle	Auto	Type Ⅲ	Minivan		¥15,000	/Day	*
Vehicle	Auto	Type IV	Minibus		¥25,000	/Day	
Vehicle	Truck	Type I	2t or equivalent , Not including Operator		¥35,000	/Day	
Vehicle	Truck	Type II	4t or equivalent, Not including Operator		¥45,000	/Day	
Vehicle	Truck	Type Ⅲ	10t or equivalent, including Operator		¥47,000	/Day	
Vehicle	Truck	TypeIV	15t or equivalent , including Operator		¥55,000	/Day	
Vehicle	Truck Crane	Type I	2t or equivalent , Not including Operator		¥35,000	/Day	
Vehicle	Truck Crane	Type II	4t or equivalent, Not including Operator		¥45,000	/Day	
Vehicle	Truck Crane	Type III	7t or equivalent, including Operator		¥68,000	/Day	
Vehicle	Truck Crane	Type IV	10t or equivalent, including Operator		¥73,000	/Day	
Vehicle	Crane	Type I	10t or equivalent , including Operator		¥65,000	/Day	
Vehicle	Crane	Type II	25t or equivalent, including Operator		¥86,000	/Day	
Vehicle	Crane	Type III	35t or equivalent, including Operator		¥90,000	/Day	
Vehicle	Crane	Type IV	50t or equivalent, including Operator		¥125,000	/Day	
Vehicle	Forklift	Type I	3t or equivalent		¥29,000	/Day	
Vehicle	Forklift	Type II	5t or equivalent , including Operator		¥48,000	/Day	
Vehicle	Forklift	Type III	7t or equivalent, including Operator		¥56,000	/Day	
Vehicle	Forklift	Type IV	15t or equivalent, including Operator		¥90,000	/Day	
			(Maintenance, repair, replacement costs wil	II he charged extra)			
Vehicle	Dispatch vehicle	Type I / HM Vehicle	For Hazardous Material incident response	ii oc charged extra.)	¥15,000	/Day	*
Vehicle	Dispatch vehicle	Type II / Air Convey	1	ith Mini Vac system (Two sets)	¥80,000	/Day	*
Vehicle	Dispatch vehicle	Type III / HM Trailer	HM Trailer (Charge a trailer head cost)	<u> </u>	Actual		

CATEGORY	ITEM	ТҮРЕ	DESCRIPTION	REFERENCE	RATE Without Tax	UNIT	MEMBER RATE (**: Basically, FOC however maintenance fee will be charged as "Description")
Vehicle	Vacuum & Air convey Vehicle	Type I	4t, 40m³/min or less, including Operator		¥80,000	/Day	
Vehicle	Vacuum & Air convey Vehicle	Type II	7t, 40 m³/min or equivalent, including Operator		¥120,000	/Day	
Vehicle	Vacuum & Air convey Vehicle	Type Ⅲ	25t, 80m³/min or equivalent, including Operator		¥150,000	/Day	
Vehicle	Vacuum & Air convey Vehicle	Type IV	25t、100m³/min or equivalent, including Operator		¥180,000	/Day	
			(Maintenance, repair, replacement costs v	vill be charged extra.)			
Vehicle	Utility vehicle	Type I	Shoreline Cleanup Assessment Team (SCAT) vehicle	Bobcat 3450	¥30,000	/Day	*
Vehicle	Special purpose vehicle	Type I /Excavator	including Operator		Actual		
Vehicle	Special purpose vehicle	Type II /Wheel Loader	including Operator		Actual		
Vehicle	Special purpose vehicle	Type III/Caterpillar dump	including Operator		Actual		
Vehicle	Special purpose vehicle	TypeIV/ Dump Truck	including Operator		Actual		
		In case of 1	maintenance, repair, replacement, the cost				
Equipment	Boom	Type I / A	solid, A standard type of Japan	Return equivalent. If the Boom	¥8,000	/m	
Equipment	Boom	Type I / B	solid/inflatable , B standard type of Japan	can be reuse, expence is discussed between the requesting party and	9,750/32,000 yen	/m	*
Equipment	Boom	Type I II/ C, D	inflatable, C•D standard type of Japan	MDPC.	¥100,000	/Day	※
Equipment	Boom	Type IV/Fire Boom	150mFire Boom including Igniter, Guide Boon; etc.	Hydro Fire Boom	¥300,000	/Day	*
Egyinmant	Doom (Othor)		August 14 Tons Delling		V9 500	/m	*
Equipment	Boom(Other)	Type I /Silt Barrier	Attached to Type B oil boom		¥8,500	/111	*
Equipment	Boom(Other)	Type I /Beach Boom	Inflatable boom by three-chamber with support booms		¥30,000	/Set	*
Equipment	Oil Boom Support Equipment	Type I /Boom Vane	Oil boom deployment equipment with the power of current	Boom Vane	¥12,000	/Day	*

CATEGORY	ITEM	ТҮРЕ	DESCRIPTION	REFERENCE	RATE Without Tax	UNIT	MEMBER RATE (*: Basically, FOC however maintenance fee will be charged as "Description")
		In case of r	maintenance, repair, replacement, the cost	will be charged extra.			
Equipment	Skimmer	Type I /Mini	Skimmer Pump Capa: under 35 m³/h or less,	SKIMBOY, FOILEX MINI, TDS-118,KOMARA 12K	¥10,000	/Day	*
Equipment	Skimmer	Type II /Small	Skimmer Pump Capa: more than $35\sim$ under $70\mathrm{m}^3/\mathrm{h}$,	FOILEX200, GT-185, DESMI250	¥32,000	/Day	*
Equipment	Skimmer	Type Ⅲ /Mid	Skimmer Pump Capa: more than 70~under 150 m³/h	Magnum200, TDS250OLP	¥60,000	/Day	*
Equipment	Skimmer	Type IV /Large	Skimmer Pump Capa:more than 150 m³/h	TRANSREC250	¥128,000	/Day	*
Equipment	Outrigger	Type I	Total 7 meter aluminum pole, divided into 4 parts		¥5,000	/Day	*
Equipment	Crane System	Type I	Hydroulic power Crane		¥5,000	/Day	*
Equipment	Temporary Storage Container	Type I	steel		¥20,000	/Can (55gal)	
Equipment	Temporary Storage Container	Type II	plastic		¥25,000	/Can (55gal)	
Equipment	Temporary Storage Container	TypeIII	stainless steel		¥50,000	/Can (55gal)	
		In case of r	naintenance, repair, replacement, the cost	will be charged extra.			
Equipment	Temporary Storage Container	Type II /Small Tank	Capacity:5 m³ or equivalent	Fastank Rapid1500, Cascade	¥10,000	/Day	*
Equipment	Temporary Storage Container	Type III/Mid Tank	Capacity:10m³ or equivalent	Fastank, QuickTank	¥20,000	/Day	*
Equipment	Temporary Storage Container	TypeIV/Large Tank	Capacity:20m³ or equivalent		¥30,000	/Day	*
		In case of r	naintenance, repair, replacement, the costs	will be charged extra.			
Equipment	Temporary Storage Barge	Type I /Small Barge	Capacity:5~10t or equivalent	Lancer Barge 5t	¥30,000	/Day	*
Equipment	Temporary Storage Barge	Type II/Mid Barge	Capacity:25t or equivalent	Lancer Barge 25t	¥50,000	/Day	*
Equipment	Temporary Storage Barge	Type III/Large Barge	Capacity:50t or equivalent	Lancer Barge 50t	¥70,000	/Day	*
Equipment	Temporary Storage Barge	TypeIV/Very Large Barge	Capacity:100t or equivalent	Lancer Barge 100t, OILBAG200	¥120,000	/Day	*
		In case of r	naintenance, repair, replacement, the cost	will be charged extra.			
Equipment	High pressure washer		60MPa or equivalent		¥10,000	/Day	*
Equipment	High pressure washer	Type II	100MPa or equivalent		¥35,000	/Day	*
Equipment	High pressure washer	Type Ⅲ	150~200MPa or equivalent	HDS801B, 1000BE	¥50,000	/Day	*
Equipment	High pressure washer	Type IV	more than 200Mpa, including Operator		¥98,000	/Day	*

CATEGORY	ITEM	ТҮРЕ	DESCRIPTION	REFERENCE	RATE Without Tax	UNIT	MEMBER RATE (%: Basically, FOC however maintenance fee will be charged as "Description")
						_	\ 0 /
Equipment	Dispersant Spray System	Type I /Portable (Small)	Pump Capa:102/min or equivalent		¥6,000	/Day	*
Equipment	Dispersant Spray System	Type II /for ship (Mid)	Pump Capa:200/min or equivalent	SAS-Ⅲ/Type K	¥10,000	/Day	*
Equipment	Dispersant Spray System	Type III/Bunching	Pump Capa:800/min or equivalent	NeetSweep	¥50,000	/Day	*
Equipment	Dispersant Spray System	TypeIV/ From air		TC-3 (Check when it uses)	Actual		
		In case of 1	naintenance, repair, replacement, the cost	will be charged extra.			
Equipment	Filtration equipment		Activated carbon filtration	KOPURA	¥25,000	/Day	*
Equipment	Oil Separation System				¥30,000	/Day	*
		In case of 1	naintenance, repair, replacement, the cost	 will be charged extra.			
Equipment	Beach cleaner	Type I /Portable (Small)	Portable, Vacuum Type, Pump Capa: 10kl/h or less		¥20,000	/Day	*
Equipment	Beach cleaner	Type II /Portable (Mid)	Portable, Vacuum Type, Pump Capa: 10~35kl/h or less	Vaicoma Beach Cleaner, Vacuume Cleaner	¥20,000	/Day	*
Equipment	Beach cleaner	Type III/Portable (Large)	Portable, Vacuum Type, Pump Capa: more than 10~36kl/h	Lo-Vac	¥30,000	/Day	*
Equipment	Beach cleaner	TypeIV/Vehicle Type	Shoreline Cleanup Vehicle	3000型	¥50,000	/Day	*
Equipment	Dispersant	Type I /Normal	Approved by the Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism	AB3000	¥10,500	/Can ☆	
Equipment	Dispersant	Type II /High viscosity	Approved by the Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism	D-1128	¥23,400	/Can ☆	
Equipment	Dispersant	Type III/Self Mixing	Approved by the Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism	S-7	¥23,400	/Can ☆	
Equipment	Surface Washing Agent			O S Remover	¥11,900	/Can ☆	
Equipment	Absorbents	Type I /Mat Type	Polypropylene /Natural	BL-65	¥35,000	/Box ☆	
Equipment	Absorbents		Polypropylene /Natural	BL-6500	¥35,000	/Roll ☆	
Equipment	Absorbents		Polypropylene /Natural	BL-F	¥40,000	/Box ☆	
Equipment	Absorbents	Type IV /Pompon Type	Polypropylene /Natural	S-50	¥37,500	/Box ☆	

CATEGORY	ITEM	ТҮРЕ	DESCRIPTION	REFERENCE	RATE Without Tax	UNIT	MEMBER RATE (*: Basically, FOC however maintenance fee will be charged as "Description")
Equipment	Absorbents	Type I /Powder Type	Natural	CRKSORB	¥5,000		
Equipment	Absorbents			CRKSORB	¥25,000		
Equipment	Absorbents	Type III/Sock type		CRKSORB	¥20,000		
Equipment	Absorbents	TypeIV/Fence Type	Natural	CRKSORB	¥25,000	/Bag ☆	
Equipment	Adhesion	Type I		Oil Snare(15m)	¥32,000	/Bag ☆	
Equipment	Sorbent Boom	Type I /Tube Type		TAFNEL Tube, etc	¥17,000	/10m ☆	
Equipment	Sorbent Boom	Type II /Net Type		Oil Skimming Net	¥110,000		
Equipment	Sorbent Boom	Type III/Boom Type		SOS	¥32,000	/20m ☆	
Equipment	Sorbent Boom	Type IV/Other		sorbent made of cedar ships, etc	¥76,500	/20m ☆	
Equipment	Gel	Type I /Gel-Powder		α-GEL1000	¥34,200	/Can ☆	
Equipment	Gel	Type I /Gel-Mat			¥30,000	/Box ☆	
Equipment	Gel	Type Ⅲ /Polymer		IMBIBER BEADS	¥70,000	/Can ☆	
		In case of t	maintenance, repair, replacement, the cost	will be charged extra			
Equipment	Gel applicator	Type I for gel application	By air spray	win be charged extra.	¥1,000	/Day	*
Equipment	Gel applicator		By water jet	MTGN-400	¥10,000	/Day	*
qp	- Transfer				110,000	, — s.y	~ `
		In case of 1	maintenance, repair, replacement, the cost	will be charged extra.			
Equipment	Decontamination set	Type I	Portable, simple equipment	pool	¥5,000	/Day	*
Equipment	Decontamination set	Туре ІІ	Portable, mini equipment	Fastank Rapid 1500,Fastank Band(250)	¥10,000	/Day	*
Equipment	Decontamination set	Type III	Portable, medium equipment	Quick Tank,Fastank Band(3750)	¥20,000	/Day	*
Equipment	Decontamination set	Type IV	HNS emergency decontamination system	Fastank HDS	¥25,000	/Day	*
		T C		711.1.1.1.4			
_	11 111 0		naintenance, repair, replacement, the cost	will be charged extra.	****	-	\•/
Equipment	wildlife rescue	Type I	Wildlife rescue system		¥30,000	/Day	*
		In case of 1	naintenance, repair, replacement, the cost	will be charged extra.			
Equipment	ICP tent	Type I	simple setup tent		¥1,000	/Day	*

CATEGORY	ITEM	ТҮРЕ	DESCRIPTION	REFERENCE	RATE Without Tax	UNIT	MEMBER RATE (%: Basically, FOC however maintenance fee will be charged as "Description")
		In case of 1	maintenance, repair, replacement, the cost	will be charged extra.			
Equipment	PPE	Type I / Level D	Level D PPE (boot, glove, hard-hat and so on)	Tyvec Protec C	Actual	/Set	*
Equipment	PPE	Type II / Level C	Level C PPE (boot, glove, hard-hat and so on)	Tyvec Protec F	Actual	/Set	*
Equipment	PPE	Type III / Level B	Level B PPE (boot, glove, hard-hat and so on)	Splash 700, 900, Thermo-pro(Tychem6000FR)	Actual	/Set	*
Equipment	PPE	Type IV / Level A	Level A PPE (boot, glove, hard-hat and so on)	Tychem TK(Tychem 10000)	Actual	/Set	*
		In case of 1	maintenance, repair, replacement, the cost	will be charged extra.			
Equipment	Respirator	Type I	Half-face respirator (charge canister)		¥1,000	/Set	*
Equipment	Respirator	Type II	Full-face respirator (direct) (charge canister)		¥2,000	/Set	*
Equipment	Respirator	Type III	Full-face respirator (separate) (charge canister)		¥3,000	/Set	*
Equipment	Respirator	Type IV	SCBA (charge cylinder)		¥5,000	/Set	*
Equipment	Detector	Type I	Oxygen and flammable gas detector	Oxygen meter, LEL meter	¥3,000	/Day	*
Equipment	Detector	Type II /multi meter	Oxygen, flammable gas, H2SO4 CO2	GX-2009	¥5,000	/Day	*
Equipment	Detector	Type III / toxic gas	Tube detector	KITAGAWA	¥3,000	/Day	*
Equipment	Detector	Type IV / special gas	high-sensitive detector	RIKEN KEIKI Tiger	¥6,000	/Day	*
Equipment	Detector	Type V / specialequipment	Thermal imaging equipment	Fluke Ti450	¥6,000	/Day	
Equipment	Detector	Type V / specialequipment	Electrostatic sencor	KEYENCE SK-H050	¥5,000	/Day	
		In case of 1	naintenance, repair, replacement, the cost	will be charged extra.			
Equipment	Special spill kit	Type I	Ashore HM response equipment (wood cap,paste,sheet)		Actual	/Set	
Equipment	Special spill kit	Type II	Ashore HM response equipment (pipe clamp)		Actual	/Set	
Equipment	Special spill kit	Type III	Ashore HM response equipment	Chlorine kit	Actual	/Set	
Equipment	Special spill kit	Type IV	Ashore HM response equipment	Mini sealing kit	Actual	/Set	
		In case of 1	naintenance, repair, replacement, the cost	will be charged extra.			
Equipment	HM transfer system	Type I	Drum pump (Air-Powered / Electric motor)		¥5,000	/Day	
Equipment	HM transfer system	Type I	Ashore HM response	Overpack drum	¥80,000	/Set	
Equipment	HM transfer system	Type II	Ashore HM response with HM transfer	Diaphragm pump	¥100,000	/Day	
Equipment	HM transfer system	Type III	Ashore HM response with HM transfer	Progressing cavity pump	¥200,000	/Day	
Equipment	HM transfer system	Type IV	Ashore HM response with HM transfer	Vapor compresser	¥500,000	/Day	
		In case of a	maintenance, repair, replacement, the cost				
Equipment	Portable Flare system	Type I	Ashore HM response with HM	RED DRAGON	¥100,000	/Day	*

CATEGORY	ITEM	ТҮРЕ	DESCRIPTION	REFERENCE	RATE Without Tax	UNIT	MEMBER RATE (*:Basically, FOC however maintenance fee will be charged as "Description")
Equipment	HM Absorbents	Type I		Pig mat	¥31.000	/Box	
Equipment	HM Absorbents	Туре ІІ		Pig sock	¥51,000	/Box	
Equipment	Neutralize • Absorption	Type I		Perlite	¥1,800	/Bag	
Equipment	Neutralize • Absorption	Type II		Oil Dri	¥6,000	/Bag	
			maintenance, repair, replacement, the cost	will be charged extra.			
Equipment	Sampling equipment	Air sampling			¥1,000	/Day	*
Equipment	Sampling equipment		Niskin PVC water sampler		¥5,000	/Day	*
Equipment	Sampling equipment		Ekman Bottom Grab Sampler		¥8,000	/Day	*
Equipment	Sampling equipment	Mud sampler	Smith-McIntyer Grab Sampler		¥10,000	/Day	*
Equipment	Fire extinguisher	Type I / Mini	Hydro Chemical	Williams PKW	¥15,000	/Day	*
Equipment	Fire extinguisher	Type II / Medium	Hydro Chemical	HCHU02	¥40,000	/Day	*
		By Fire box	l at use, extra charge for pipe cleaning				
Equipment	Dry Chemical Fire Extinguisher	Type I	Type I Dry Chemical Fire Extinguisher (White)		Actual	/Kg	
Equipment	Dry Chemical Fire Extinguisher	Type II	Type II Dry Chemical Fire Extinguisher (Blue)		Actual	/Kg	
Equipment	Dry Chemical Fire Extinguisher	Type III	Type III Dry Chemical Fire Extinguisher (Red)		Actual	/Kg	
Equipment	Dry Chemical Fire Extinguisher	J I .	Purple K	Williams PKW	¥39,000	/Can	
-			at use, extra charge for pipe cleaning		****	~	
Equipment	Foam Fire Extinguisher	71			¥700	/L	
Equipment	Foam Fire Extinguisher		AFFE		¥1,000	/L	
Equipment	Foam Fire Extinguisher				¥1,600	/L	
Equipment	Foam Fire Extinguisher	Type IV / AGF	AGF-3, AGF-3T, AGF-3NK		¥2,500	/L	
			naintenance, repair, replacement, the cost	_			
Equipment	Firefighting nozzle		With hose and attachments	Acron Nozzle, Three Position Nozzle	¥3,000	/Day	*
Equipment	Firefighting nozzle	Type II	With hose and attachments	Applicator	¥5,000	/Day	*
Equipment	Firefighting nozzle	Type III	With hose and attachments	Piassing Nozzle	¥7,000	/Day	*
Equipment	Firefighting nozzle	Type IV	With hose and attachments	Piassing Nozzle	¥10,000	/Day	*

CATEGORY	ITEM	ТҮРЕ	DESCRIPTION	REFERENCE	RATE Without Tax	UNIT	MEMBER RATE (*: Basically, FOC however maintenance fee will be charged as "Description")
			maintenance, repair, replacement, the cost	-			
Equipment	Fire pump	Type I / small	500 litter per minutes	Rabbit P383S	¥10,000	/Day	*
Equipment	Fire pump	Type II / large	3000 litter per minutes		¥25,000	/Day	*
		In case of 1	naintenance, repair, replacement, the cost	l will be charged extra.			
Equipment	Blower	Type I	Explosionproof Type Air Volume 70m 3/min		¥5,000	/Day	
		In case of 1	naintenance, repair, replacement, the cost	will be charged extra.			
Equipment	Drone	Type I	Drone	DJI Phantom4	¥5,000	/Day	
Equipment	Drone	Type II	Underwater Drone	QYSEA FIFISH V6 EXPERT	¥10,000	/Day	
		In case of 1	naintenance, repair, replacement, the cost	l will be charged extra.			
Equipment	Lightning appliance	Type I	Balloon Type	Yanmer UFO LIGHT BOY	¥5,000	/Day	
		In case of 1	naintenance, repair, replacement, the cost	will be charged extra.			
Equipment	Generator	Type I	Generator Declared Power under 2.0kVA		¥2,000	/Day	
Equipment	Generator	Type II	Generator Declared Power under 3.0kVA		¥3,000	/Day	
Waste oil, HM and etc	Industrial Waste/Specially	Controlled IW	Dispose of the waste by complying with Japanese laws		Actual		
Analysis cost					Actual		
Transportation EXP.	Transportation fee		transportation fee for the equipments		Actual		
Otherwise equipment			compressor, floodlight, etc		Actual		
Other EXP.			Flexible Containers, blue tarpaulin, Rope, etc		Actual		

CATEGORY	ITEM	ТҮРЕ	DESCRIPTION	REFERENCE	RATE Without Tax	UNIT	MEMBER RATE (**: Basically, FOC however maintenance fee will be charged as "Description")
	Administrative and		Disaster Response Sub-Contractor				
Other EXP.	general expense		charges 10% of the total cost (excluding		Actual		
	(Overhead cost)		Labor fee) to MDPC.				
			MDPC charges 10% of the total cost as				
			Overhead cost to polluter. (Due to				
	Administrative and		Expert fee is including Overhead cost,				
Other EXP.	general expense		MDPC diducts Expert fee from the total		Actual		*
	(Overhead cost)		cost.) MDPC does not charge Overhead				
			cost to customer which has				
			"Membership".				

[Remarks]

- (1) The cost for vessel extra fee such as overtime, holiday pay and so on shall be discussed sincerely between the polluter and relevant party (hereinafter called "the party") and MDPC.
- (2)MDPC charges the actual cost regarding transportation fees for the equipments and the worker to the party.
- (3)MDPC charges the "Equipments (excluding Dispersant, Absorbents, Sorbent boom, and Gel)" on this "Price List" as follows: When the "Equipments" is used, MDPC charges 100% of the "Rate".
- When the "Equipments" is not using but keeping at the site, MDPC charges the "stand by rate", which is 50% of the "Rate".
- (4)MDPC does not charge "Stand by rate" for the equipment such as "Dispersant, Absorbent, Sorbent boom and Gel" listed on this "Price List" to the party. However the "cost of transportation" for the material will be charged to the party by MDPC.
- (5)The rate/fee for "Dispersant, Absorbent, Sorbent boom, and Gel" listed on this Price List with \$\sigma(\text{Star})\$ is general price, which is announced by KENSETSU BUTXUKA CHOSAKAI. If MDPC consumes a large amount of the equipment for an incident response operation, MDPC has general competitive biddings for the equipment procurement.
- (6) When the party uses MDPC's equipment during any type of operations and causes wear damages on the equipment, MDPC charges the party for the repair expense.
- (7)To keep for special right and priviledge of the party, who has "Membership" contract with MDPC, MDPC may impose extra costs for the incident response requested by the party, who does not have the Membership.
- (8)Regarding an idle time, there is a possibility of labor cost adjustment based on the agreement between a customer and MDPC.
- (9)The expenses of the incident response carried over from the previous fiscal year should be separately discussed and agreed upon between the requesting party and MDPC.

CATEGORY ITEM TYPE DESCRIPTION	REFERENCE	RATE Without Tax	UNIT	MEMBER RATE (*: Basically, FOC however maintenance fee will be charged as "Description")
--------------------------------	-----------	---------------------	------	--

[Membership Discount]

(1)Definition of the "Membership" is following

- ship's owner who has a certification of "HNS Response Resource Deployment and Emergency".
- ·ship's owner who has a certification of "Specific Oil Prevention Materials Preparation and Emergency Response".
- •ship's owner who has a certification of "Oil Removal Equipment Deployment and Emergency Response".
- •a company which makes "Maritime Disaster Safety Service (MDSS)" contract with MDPC.
- •a company which has "HAZMATers / HMSS / LDSS" contract.
- 'a company or a ship's owner that enters a contract with MDPC, which is equivalent to above contract. (2)In case of a request for Cleanup and Firefighting Operation from a party who has "Membership", basically MDPC does not charge "Vessel, Vehicle and Equipment" costs, listed on the "Price List" with "* (asterisk)". HOWEVER, if a cost of "transportation, maintenance, repair or replacement" for the "Vessel, Vehicle and Equipment" accrues, MDPC charges the actual cost to the party as extra cost.